RECURSOS PARA GRUPQOS INTERACTIVOS

CURSO: 12 de primaria ” MATERIA: Matematicas

CONTENIDOS QUE SE TRABAJAN:

Nombre de los nUmeros
Sumas

Mayor y menor que
Decenas y unidades
Conteo hacia atras

N2 DE TAREAS: 2

DURACION DE LA SESION: 60 minutos

N2 DE ALUMNOS: 6

DISTRIBUCION DEL AULA: Dos grupos de 3 alumnos/as




GRUPOS INTERACTIVOS 1°

Tema 3

1. Escribe su nombre.

1 3

6 7

8 9

4 2
2. Coloca y calcula:

3+5= 8+1-= 6+2

3. Ordena de mayor a menor:

12-9-8-3-6—-4




4. Completa con mayor o menor

6 es

7 es

2 es

12 es

5. Rodea el mayor y colorea el menor

que 5

que 6

que 3

que 10

6 S




GRUPOS INTERACTIVOS 1°

Tema 3
1. Agrupa en 10:
X X X X X o ¥ ¥ 00 0O0O
X X X X X o ¥ x X 0O00O00O
X X X X X o * ¥ O 0 0 O
0O O
2. Repasa con bicolor. D= Rojo U= azul
13 8 1 19
20 12 3 15
9 14 6 10
3. Completa:
10-9 0




4. Repasa con el bicolor. Dibuja y colorea:

11

13

15

20

12

17






